
 

 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 
Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: https://www.icsalgareda.gov.it 

Protocollo e data vedi segnatura 

 

All'Albo Pretorio dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Ai docenti interessati 

Agli atti 
 

 

Oggetto: Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di base – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Procedura di selezione per il reclutamento di n. 2 unità di personale esterno 

all’Istituzione Scolastica da impiegare in attività di ESPERTO - Codice identificativo 

Progetto: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-80 -  CUP: D69G17001210006 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007711 - 04/12/2018 - IV.2.2 - U
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000262 - 05/12/2018 - P3 – PON - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CULATTI ZILLI

https://www.icsalgareda.gov.it/


VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019 approvato in data 18/01/2016 (del. n. 

3/2016) e successive integrazioni del 28/10/2016, del 30/10/2017 (del. n.18) e del 09/11/2018 

prot. n. 12; 

VISTO l’art. 3, commi 18 e 76 della Legge 24/12/2007, n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 

VISTO l’art. 40 della Legge n. 449 del 27/12/1997 (Contratti di prestazione d’opera); 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

VISTO il regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento agli esperti esterni ai sensi 

dell’art. 40 del D.I. n.44/01 approvato dal Consiglio di Istituto in data 28/06/2006 e successive 

modifiche del 20/12/2013; 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;  

VISTO che ai sensi dell’art. 40 del D.I. 44/2001, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione;   

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 21/04/2017 e del Consiglio di Istituto n. 6/2017 del 

21/04/2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la comunicazione MIUR prot.n. 0038439 del 29/12/2017 e dell’elenco dei progetti autorizzati 

per la regione Veneto; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/209 del 10/01/2018 di approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto di variazione i Bilancio (prot. n. 756 del 31/01/2018) con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto nel Programma Annuale 2018; 

VISTE le delibere n. 3 del Consiglio di Istituto del 06/04/2018 e del Collegio dei Docenti del 

20/03/2018, con le quali vengono approvate le griglie di valutazione per la selezione del 

personale sia interno che esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto e tutor del 

PON FSE 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-80; 

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento e comunque sempre dopo aver verificato che tra le risorse 

professionali dell’istituto manca la disponibilità ad assumere l’incarico di esperto o le adeguate 

competenze;   

VISTA la circolare ministeriale n. . 34815 del 2 agosto 2017 che tra i criteri di reclutamento del 

personale indica alle scuole la: “Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale 

interno.  Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti 

o disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità. Al riguardo, 

si evidenzia che  occorre svolgere una reale ricognizione sulle professionalità corrispondenti 

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CULATTI ZILLI



allo specifico percorso formativo o disponibilità di professionalità interne all’Istituzione 

Scolastica medesima che siano in grado di adempiere all'incarico. A titolo esemplificativo, 

l’Istituzione Scolastica può svolgere tale verifica rendendo noti i propri fabbisogni;  

VISTO il proprio Avviso di selezione per il reclutamento di n. 3 unità di personale interno e/o 

esterno all’Istituzione Scolastica da impiegare in attività di esperto prot. n. 6230 del 

10/10/2018;    

CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di partecipazione alla suddetta selezione da 

parte del personale interno all’Istituzione Scolastico; 

PRESO ATTO della graduatoria definitiva relativa al PERSONALE ESTERNO all’Istituzione 

Scolastica, candidato agli incarichi di esperto sulla base dell’Avviso Pubblico prot. n. 6230 

del 10/10/2018 pubblicata in data 21/11/2018 prot. n. 7328/IV.2.2; 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot. n. 7182/IV.2.2 del 15/11/2018 “Procedura di selezione 

per il reclutamento di n. 2 unità di personale esterno da impiegare in attività di “Esperto”; 

VISTO il proprio atto di nomina della Commissione tecnica per la valutazione comparativa delle 

domande pervenute per incarico di docenti esperti e referente valutazione prot. n. 7515 del 

27/11/2018; 

VISTO il verbale della Commissione tecnica prot. n. 7710/IV.2.2 del 04/12/2018; 

DISPONE 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria sottostante, relativa a personale 

esterno da impiegare in attività di “ESPERTO” nell’ambito del progetto PON FSE 10.2.1A-

FSEPON-VE-2017-80: 

TITOLO DEL 

PROGETTO 

TITOLO DEL 

MODULO 

Esperto PUNTI 

 

“Le parole che ci 

aiutano a crescere” 

Girotondo di parole 1) ins. ZANIN Gioia 

2) ins. CORAL Elena 

3) ins. COLUSSO Chiara 

15,18 

11,00 

10,00 

Girotondo di parole 2 1) ins. ZANIN Gioia 

2) ins. CORAL Elena 

3) Ins. COLUSSO Chiara 

15,18 

11,00 

10,00 

Le graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito https://www.icsalgareda.gov.it, avranno valore di 

notifica agli interessati che potranno inoltrare reclamo al Dirigente scolastico della scuola entro 

15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Culatti Zilli 

 

Firmato digitalmente da Alessandro Culatti Zilli 
C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CULATTI ZILLI


		2018-12-05T10:11:59+0100
	CULATTI ZILLI ALESSANDRO




